ПРОЕКТ
	Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от «_____» ___________ 2022 года
	             № ______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 26.05.2020 года № 130 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах»

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с ч. 2. ст. 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского района, в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.  Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 26.05.2020 года № 130 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах», следующее изменение:
1.1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2. Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является налоговые органы, физическое или юридическое лицо, налоговые агенты (за исключением государственных органов, территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в администрацию с запросом о предоставлении муниципальной услуги (далее – заявитель).
Заявитель вправе обращаться:
 - лично либо через своего уполномоченного представителя;
 - посредством телефонной, факсимильной связи;
 - посредством электронной связи;
 - посредством почтовой связи.».
  2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

           Глава администрации
МО р.п. Первомайский                                                      И.И. Шепелёва